Pouso Alegre, 10 de Agosto de 2004.

Ofício Nº 357/2004

Senhor Consultor,

Em atenção ao pedido do Vereador a esta Casa, Sr. Miguel Simião Pereira, o qual utiliza em seu gabinete a linha  telefônica nº  3421-1216, venho solicitar os bons préstimos de Vossa Senhoria para que viabilize junto à operadora TELEMAR, um pedido de informações sobre quais os procedimentos podem ser adotados com o objetivo de verificar sobre as chamadas telefônicas constantes da conta emitida em 01/07/2004 para a referida linha (cópia anexa), pois o citado edil argumenta que não foram originadas de seu gabinete, havendo grande possibilidade de haver algum tipo de clonagem.

Para tanto, anexamos cópias de contas anteriores para efeito de comparação.

Esperando poder contar com a atenção de Vossa Senhoria para com o pedido em tela, antecipo agradecimentos, prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	FIRMO DA MOTTA PAES

	PRESIDENTE DA MESA

Ilmo. Sr.

Jorge Ishida

Consultor Governo TELEMAR

LAVRAS - MG

PAGE